
Postup při výběru OOPP proti 
chemickým rizikům v 
průmyslových aplikacích

Jiří Tuháček Kimberly-Clark Professional



Toaletní papír v roličkách 1890
Papírové utěrky 1907

Dámské vložky 1920

Kosmetiské 
kapesníčky
1924

Tréninkové 
plenkové
kalhotky 1989



Classification Labelling Packaging

3



4

Výrobce

Distributor

Spotřebitel

1.6.2015 1.6.2017



Jak propojit chemickou látku/směs s OOPP?

Assured Protection 5

?



Čtěte bezpečnostní list

Co je důlěžité z hlediska ochrany osob?

• Oddíl 2 – Identifikace nebezpečnosti

• Oddíl 3 – Nebezpečné složky

• Oddíl 8 – Omezování expozice/Osobní ochranné pracovní 

prostředky

Assured Protection 6



Oddíl 2 – Identifikace nebezpečnosti

Assured Protection 7



Oddíl 3 – Nebezpečné složky

Assured Protection 8

Zde naleznete CAS číslo látky – jednotná specifikace chemických látek



Oddíl 8 – Omezování expozice/OOPP

Assured Protection 9



Jaké informace již máme k dispozici?

Assured Protection 10

• Víme, jak budeme s látkou/směsí pracovat

• Je používaná směs/látka nebezpečná? ANO/NE

• Známe nebezpečné látky, jejich koncentraci a CAS čísla

• Víme, že jsou nutná opatření k omezení expozice?

• Víme, jaké použít OOPP?



Jak správně zvolit OOPP?

Assured Protection 11

1. Pracovník BOZP stanoví použití OOPP dle zákona 495/2001 –

„piškvorky“ – zde však nestanovuje konkrétní OOPP, ale jen 

indikuje oblasti – odpovědnost v případě úrazu/choroby z 

povolání leží na zaměstnavateli

2. Pracovník BOZP se obrátí na odborného výrobce OOPP – sdělí 

požadované informace – způsob použití, CAS čísla, teploty, 

koncentrace ... a požádá o odborné stanovení na základě testů 

dle EN 374



Otestování dle EN 374

Assured Protection 12



Technická dokumantace

Assured Protection 13



Jak správně zvolit OOPP?

Assured Protection 14

1. Pracovník BOZP stanoví použití OOPP dle zákona 495/2001 –

„piškvorky“ – zde však nestanovuje konkrétní OOPP, ale jen 

indikuje oblasti – odpovědnost v případě úrazu/choroby z 

povolání leží na zaměstnavateli

2. Pracovník BOZP se obrátí na odborného výrobce OOPP – sdělí 

požadované informace – způsob použití, CAS čísla, teploty, 

koncentrace ... a požádá o odborné stanovení na základě testů 

dle EN 374 – na základě podkladů, výsledků 

testů, prohlášení o shodě EC typu zpracuje 

pracovník BOZP správný pracovní postup



Jak propojit chemickou látku/směs s OOPP?

Assured Protection 15

+ = Řešení



• Jiri Tuhacek

+420 602 404 464

jiri.tuhacek@kcc.com

• INFOFAX on  00800 00354565 

infofax@kcc.com  (your own 

technical hotline!)

Technická podpora


